
 

Rua 14 de Julho, nº 458, Centro – Sananduva/RS 

Telefone – (54) 3343 – 3668, CNPJ: 15.344.304/0001-43 

www.cirenor.rs.gov.br – e-mail: contato@cirenor.rs.gov.br 
 

 

TERMO DE ABERTURA  

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 – PROCESSO 010/2024 

 

 

   ULISSES CECCHIN, Presidente do Cirenor, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. 

: 

 

   01 - Autorizar a dispensa de processo licitatório. 

 

a) Modalidade: Dispensa de Licitação; 

b) Número: 003/2024; 

c) Objeto: Contratação de empresa seguradora, para dar cobertura a 

dois veículos, FIAT/STRADA PLACA IYN6903 e FIAT/TORO 

PLACA IYN6904, pertencentes ao Consórcio; 

d) Valor total da dispensa: R$ 2.274,68 (dois mil e duzentos e setenta 

e quatro reais e sessenta e oito centavos); 

e) Fornecedor: Gente Seguradora S.A, inscrita no CNPJ sob o nº. 

90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 

450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP: 90.020-060. 

f) Embasamento: do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º 

de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 
 

 

 

 

    
 Sananduva RS, 27 de maio de 2024. 

 

        

 
ULISSES CECCHIN, 

        PRESIDENTE CIRENOR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contato@cirenor.rs.gov.br


 

Rua 14 de Julho, nº 458, Centro – Sananduva/RS 

Telefone – (54) 3343 – 3668, CNPJ: 15.344.304/0001-43 

www.cirenor.rs.gov.br – e-mail: contato@cirenor.rs.gov.br 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 – PROCESSO 010/2024 

 

 

ULISSES CECCHIN, Presidente do Cirenor, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. 

    

 

01 - Homologar a dispensa de processo licitatório, conforme 

especificações abaixo: 

 

    

a) Modalidade: Dispensa de Licitação; 

b) Número: 003/2024; 

c) Objeto: Contratação de empresa seguradora, para dar cobertura a 

dois veículos, FIAT/STRADA PLACA IYN6903 e FIAT/TORO 

PLACA IYN6904, pertencentes ao Consórcio; 

d) Valor total da dispensa: R$ 2.274,68 (dois mil e duzentos e setenta 

e quatro reais e sessenta e oito centavos); 

e) Fornecedor: Gente Seguradora S.A, inscrita no CNPJ sob o nº. 

90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 

450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP: 90.020-060. 

f) Embasamento: do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º 

de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 

 

 

     

    
 Sananduva RS, 27 de maio de 2024. 

 

        

 
ULISSES CECCHIN, 

        PRESIDENTE CIRENOR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contato@cirenor.rs.gov.br


 

Rua 14 de Julho, nº 458, Centro – Sananduva/RS 

Telefone – (54) 3343 – 3668, CNPJ: 15.344.304/0001-43 

www.cirenor.rs.gov.br – e-mail: contato@cirenor.rs.gov.br 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SEGUROS 

 

O Cirenor/RS, comunica a realização de dispensa de licitação n° 003/2024, para contratação de 

empresa seguradora, para dar cobertura a dois veículos, FIAT STRADA PLACA IYN6903 E 

FIAT/TORO PLACA IYN6904. Empresa vencedora: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ 

90.180.605/0001-02. Valor total de R$ 2.274,68 (dois mil e duzentos e setenta e quatro reais e 

sessenta e oito centavos), veículos estes de propriedade do CIRENOR, tendo cobertura por 12 

(doze) meses. A dispensa de licitação está em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores.  

Sananduva/RS - 27/05/2024  

ULISSES CECCHIN - PRESIDENTE CIRENOR 
 

 

mailto:contato@cirenor.rs.gov.br

